
 

 

 
 

Zápis do mateřské školy na školní rok 2024 - 2025 

 

Zápis k předškolnímu vzdělávání proběhne v souladu s právními předpisy. Uskuteční se 
v termínu dle školského zákona, v období od 6. května do 13. května 2024 ( zápis za přítomnosti 
dítěte proběhne 7.května ). 

Podání žádosti 

Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné podání 
(tj. žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání) učinit písemně anebo v elektronické podobě. 
Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby: 

1. do datové schránky školy (x6tmepp), 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!), 
3. poštou, 
4. do schránky u vchodu školy, 
5. osobně do MŠ 7.května 2024 během zápisu, kde mohou být přítomné i zapisované děti. 

Zápis se koná od 15:30 do 17:00 hodin ve třídě Berušek –  dolní školka. Při tomto zápisu 
zákonný zástupce předloží i občanský průkaz. 

Prosíme o doložení prosté kopie rodného listu dítěte a potvrzení praktického dětského 
lékaře o očkování. 

Žádost o přijetí do MŠ pro školní rok 2024/2025 najdete na webových stránkách 
školy www.zskravsko.cz  na záložce Škola – Mateřská škola - Dokumenty. 

  

Doložení řádného očkování dítěte  

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví 
splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě 
proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se 
netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá 
potvrzením praktického dětského lékaře.  

  

Doplňující informace 

• Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024 pěti let.  

• Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 
vzdělávání dle § 34b školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná 
osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i 
tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte 
předá zákonný zástupce řediteli školy zároveň s žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání nebo 
nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do 31. května 2024.  

V případě dotazů kontaktujte školu na tel. 736 475 960, 736 475 918 nebo mailem na 
zskravsko@zskravsko.cz. 

  
Mgr.Simona Žalmánková, ředitelka školy 

 


		2024-03-18T08:32:40+0100
	Mgr. Simona Žalmánková




